

MAPA COMPARATIVO MATERIAL DE LIMPEZA

					PARAVITTA		MUNIZ		MS DISTRIBUIDORA		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. MINIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA
1	AMACIANTES PARA ROUPA: AMACIANTE PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS COMPOSTO DE CLORETO DE DIALQUILDIMETIL AMÔNIO, ACIDULANTE, COADJUVANTES, PRESERVANTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. COM ASPECTO LIQUIDO VISCOSO E PH (PURO) ENTRE 3,0 A 3,6. APRESENTANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 20 LITROS.	UND	61	200	R\$ 122,45	R\$ 24.490,00	R\$ 106,48	R\$ 21.296,00	R\$ 148,16	R\$ 29.632,00	R\$ 125,70
2	ALVEJANTE CLORADO LIQUIDA: A BASE DE HIPLOCORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 8,0%, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS QUÍMICAS DE LIQUIDO, COM DENSIDADE (25 C) DE 1,16 A 1,21 G/ML; PH (SOLUÇÃO AQUOSA A 1%) DE MÍNIMO 9,5. APRESENTANDO E EMBALAGEM PLÁSTICAS RESISTENTES DE 20 LITROS.	UND	99	300	R\$ 101,20	R\$ 30.360,00	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00	R\$ 122,45	R\$ 36.735,00	R\$ 103,88
3	ÁGUA SANITÁRIA DE USO GERAL COM TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2.0-2,5 P/P EMBALAGEM DE 01 LT. ÁGUA SANITÁRIA O HIPOCLORITO DE SÓDIO APRESENTA-SE COMO SOLUÇÃO AQUOSA ALCALINA CONTENDO CERCA DE 12,5% DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU 12% DE CLORO ATIVO, DE C OLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. CONCENTRAÇÃO: 10 A 14 % DENSIDADE: 1,2 (SOLUÇÃO A 12% NACIO) PH: 9 A 11 (SOLUÇÃO A 5% EM PESO, A 25°C). SOLUBILIDADE: COMPLETAMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA. PRODUTO CORROSIVO DE ODOR FORTE E IRRITANTE, REQUER MUITO CUIDADO NO MANUSEIO. EMBALAGEM DE 1000 ML , CX C/ 12 UNIDADES	CX	1219	1850	R\$ 40,48	R\$ 74.888,00	R\$ 35,20	R\$ 65.120,00	R\$ 48,98	R\$ 90.613,00	R\$ 41,55
4	DESENTUPIDOR PARA PIA, RALOS, VASO SANITÁRIO , EM LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	36	100	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 27,55	R\$ 2.755,00	R\$ 23,37

5	LIMPA ALUMÍNIO : PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPA DOSADORA . COMPOSIÇÃO: TENSOATIVA NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO SULFÔNICO.	UND	2851	4300	R\$ 2,66	R\$ 11.438,00	R\$ 2,31	R\$ 9.933,00	R\$ 3,22	R\$ 13.846,00	R\$ 2,73
6	LIMPA VIDRO - EM LÍQUIDO COM TENSOATIVO NÃO IÔNICO ,NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE, ACODICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	549	1000	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00	R\$ 6,82	R\$ 6.820,00	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00	R\$ 8,05
7	LUSTRA MÓVEIS A BASE DE CERA NATURAIS, COM AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, COM PERFUME SUAVE, EM EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 200 ML , CAIXA COM 24 UNIDADES.	UND	366	550	R\$ 8,89	R\$ 4.889,50	R\$ 7,73	R\$ 4.251,50	R\$ 10,76	R\$ 5.918,00	R\$ 9,13
8	CREOLINA LATA 500 ML. CREOLINA PARA DESINFECÇÃO. NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA	UND	187	300	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	R\$ 7,48	R\$ 2.244,00	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00	R\$ 8,83
9	SODA CÁUSTICA : FRASCO OU EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG . NA EMBALAGEM, DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA.CAIXA COM 12 UNIDADE .	UND	94	200	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	R\$ 6,07	R\$ 1.214,00	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	R\$ 7,17
10	ÁCIDO MURIÁTICO ESTE PRODUTO QUÍMICO É UM PREPARADO. NATUREZA QUÍMICA: O ÁCIDO CLORÍDRICO É OBTIDO PELA DISSOLUÇÃO DO GÁS CLORETO DE HIDROGÊNIO EM ÁGUA. EMBALAGEM DE 1000 ML , CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	147	300	R\$ 89,94	R\$ 26.982,00	R\$ 78,21	R\$ 23.463,00	R\$ 108,83	R\$ 32.649,00	R\$ 92,33
11	PEDRA SANITÁRIA C/SUPORTE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 25GR, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FLORAL OU CAMPESTRE, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO E ESTE EM CAIXA INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE FABR., NA DATA DE ENTREGA A FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 6 MESES. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. EMBALAGEM CAIXA COM 01 UNID.	UND	4248	8500	R\$ 2,35	R\$ 19.975,00	R\$ 2,04	R\$ 17.340,00	R\$ 2,84	R\$ 24.140,00	R\$ 2,41
12	ÁLCOOL GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA.FRASCO C/ 500 ML CX C/ 12 UNIDADES PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 500 ML.	CX	336	505	R\$ 134,11	R\$ 67.725,55	R\$ 116,62	R\$ 58.893,10	R\$ 162,27	R\$ 81.946,35	R\$ 137,67
13	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO 92,8 GRAUS, CX COM 12 UNID. DE 1.000 ML	CX	191	300	R\$ 111,34	R\$ 33.402,00	R\$ 96,82	R\$ 29.046,00	R\$ 134,72	R\$ 40.416,00	R\$ 114,29

14	DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA , EMBALAGEM DE 2 LT PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	433	1000	R\$ 10,37	R\$ 10.370,00	R\$ 9,02	R\$ 9.020,00	R\$ 12,55	R\$ 12.550,00	R\$ 10,65
15	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, FRAGRÂNCIA LAVANDA / LIMÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1672	2500	R\$ 6,65	R\$ 16.625,00	R\$ 5,78	R\$ 14.450,00	R\$ 8,05	R\$ 20.125,00	R\$ 6,83
16	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML. CX COM 24 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO; LINEAR ALQUILBENZENOSULFANATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. INFORMAÇÃO ADICIONAL: FORMULADO COM UMA COMPOSIÇÃO EQUILIBRADA DE DETERGENTE QUE AUMENTAM A SUA EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS.	UND	1413	2500	R\$ 2,66	R\$ 6.650,00	R\$ 2,31	R\$ 5.775,00	R\$ 3,22	R\$ 8.050,00	R\$ 2,73
17	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR DE AMBIENTE. FRASCO DE 400 ML, BACTERICIDA, ANTI MOFO, FRAGRÂNCIA MULTI FLORAIS DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2548	3850	R\$ 20,60	R\$ 79.310,00	R\$ 17,91	R\$ 68.953,50	R\$ 24,93	R\$ 95.980,50	R\$ 21,15
18	INSETICIDA SPRAY FRASCO COM 500 ML. COMPOSIÇÃO: (SEM CHEIRO) INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTE. NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	UND	3023	4535	R\$ 16,31	R\$ 73.965,85	R\$ 14,18	R\$ 64.306,30	R\$ 19,74	R\$ 89.520,90	R\$ 16,74

19	DETERGENTE HOSPITALAR: DESIFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, TAMBÉM INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. COMPOSTO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, ACIDOPERACÉTICO, ACIDO ACÉTICO, ESTABILIZANTE E ÁGUA. COM CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS; ASPECTO LIQUIDO, DENSIDADE (25 C) DE 1,1 G/CM3, PH (PURO)/; 0,63 TEOR DE ATIVO (ACIDOPERACÉTICO), MÍNIMO DE 3,5%, TEOR DE H2O2; 28,5% MÍNIMO E TEOR DE O2; MÁXIMO DE 16,6%. APRESENTANDO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 20 LITROS.	UND	67	100	R\$ 278,30	R\$ 27.830,00	R\$ 242,00	R\$ 24.200,00	R\$ 336,74	R\$ 33.674,00	R\$ 285,68
20	DETERGENTE NEUTRO PARA COZINHA HOSPITALAR: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE, PH SITUADA ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO À PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO. EMBALANDO EM FRASCO PLÁSTICOS FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE ENTRE 500 E 1000 ML, PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR..	UND	176	500	R\$ 360,53	R\$ 180.265,00	R\$ 313,50	R\$ 156.750,00	R\$ 436,24	R\$ 218.120,00	R\$ 370,09
21	DESIFETENTE HOSPITALAR: CONCENTRADO INDICADO PARA A DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E INSTALAÇÕES SANITÁRIAS. NA FRAGRÂNCIA FLORAL, QUE APRESENTE EFICIENTES AÇÃO DE DESINFECÇÃO COMPROVADA COM OS SEGUINTE MICRO-ORGANISMO; STAPHYLOCOCCUS ÁUREAS (ATCC 6538), SALMONELA CHOLERAEE-SUIS (ATCC 10708), VIBRIOCHOLARAE (ATCC 9458; ATCC 9459), TENDO COMO PRINCÍPIOS ATIVO CLORETO ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO – 18,2%. COMPOSTO DE CLORETO DE AQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO, CORANTES, DISPERSANTES, PERFUME, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO E ÁGUA. COM INDICAÇÃO DE USO COM DILUIÇÃO DE 0,3%. APRESENTANDO EM EMBALAGEM FRASCO DE POLIETILENO COM DILUIDOR NA PRÓPRIA EMBALAGEM COM 05 LITROS.	UND	68	200	R\$ 73,23	R\$ 14.646,00	R\$ 63,68	R\$ 12.736,00	R\$ 88,61	R\$ 17.722,00	R\$ 75,17

22	DESIFETANTE HOSPITALAR: BIOCIDA DE AMPLO ESPECTRO COM ATIVIDADE LETAL SOBRE BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E GRAM NEGATIVAS, AÇÃO BACTERICIDA NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA. EXECUTA 04 UNÇÕES, LIMPEZA, DESINFECÇÃO, NEUTRALIZAÇÃO E CONTROLE DE ODORES EM BANHEIROS E DEMAIS AMBIENTES HOSPITALARES, CONTEM ADITIVO ANTICORROSIVO PERMITIDO USO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS E IMPEDINDO FORMAÇÃO DE MANCHAS NO PISO, NÃO IRRITA A PELE E OS OLHOS, FRAGRÂNCIA FLORAL, LAVANDA DILUIÇÃO 1/100 C/DOSAGEM AUTOMÁTICA COM 500 PPM DE BIOCIDA POLI-HEXAMETILENOBIAGUANIDA OU EQUIVALENTE NA SOLUÇÃO DILUÍDA DENSIDADE A 20/4°C (G/CM3)= 1,000 A 1,010, PH PRODUTO PURO DE 9,0 A 10,0, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICAS COM CAPACIDADE DE 05 LITROS ACOPLADO COM DOSADORA AUTOMÁTICA.	CX	59	200	R\$ 73,23	R\$ 14.646,00	R\$ 63,68	R\$ 12.736,00	R\$ 88,61	R\$ 17.722,00	R\$ 75,17
23	DESICRUSTANTE INSTRUMENTAL: DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO INDICADO PARA LIMPEZA DE MATERIAL CIRURGICO, EQUIPAMENTOS DE ENDOSCOPIA, MATERIAIS LABORATORIAIS E TODO MATERIAL HOSPITALAR DE ÁREAS CRÍTICAS E SEMI CRÍTICAS. COMPOSTO DE PROTEASE – DODECIL EMBALAGEM BOMBONA POLIETILENO DE 05 LITROS.	BB	99	200	R\$ 110,31	R\$ 22.062,00	R\$ 95,92	R\$ 19.184,00	R\$ 133,48	R\$ 26.696,00	R\$ 113,24
24	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	4151	6500	R\$ 9,11	R\$ 59.215,00	R\$ 7,92	R\$ 51.480,00	R\$ 11,02	R\$ 71.630,00	R\$ 9,35
25	SABÃO EM BARRA DE 01KG ,DE 1ª QUALIDADE, VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA . CAIXA COM 6 UNIDADES .	CX	120	200	R\$ 69,70	R\$ 13.940,00	R\$ 60,61	R\$ 12.122,00	R\$ 84,34	R\$ 16.868,00	R\$ 71,55
26	SABÃO DE COCO EM BARRA 200 GRAMAS PARA LIMPEZA EM GERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	20	100	R\$ 3,34	R\$ 334,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 4,04	R\$ 404,00	R\$ 3,43
27	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS PARA LIMPEZA EM GERAL CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	272	500	R\$ 69,90	R\$ 34.950,00	R\$ 60,78	R\$ 30.390,00	R\$ 84,58	R\$ 42.290,00	R\$ 71,75
28	SABONETE LIQUIDO CREMOSO: DE TEOR COSMÉTICOS, AGENTES HIDRATANTES, NUTRIENTES E EMOLIENTES, CONSISTÊNCIA SEMI GEL. DENSIDADE A 20/4(G/CM3) = 1,01 A 1,05, PH 6,5 A 7,5 PARA LIMPEZA DE MÃOS. APRESENTANDO EM EMBALAGEM BOMBONA DE POLIETILENO COM 05 LITROS.	UND	89	200	R\$ 76,91	R\$ 15.382,00	R\$ 66,88	R\$ 13.376,00	R\$ 93,06	R\$ 18.612,00	R\$ 78,95

29	SABONETE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CI 12490, CI 74160, CI 77891, CLORETO DE SÓDIO, LECITINA, DISTIRILBIFENILDISSULFATO DE DISSÓDICO, EDTA TETRASSÓDICO, EXTRATO DAS PÉTALAS DE ROSA, EXTRATO DE GIRRASOL, EXTRATO DE CAMOMILA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, BHT, FORMALDEÍDO E ÁGUA. 05 LITROS	UND	469	800	R\$ 102,24	R\$ 81.792,00	R\$ 88,90	R\$ 71.120,00	R\$ 123,71	R\$ 98.968,00	R\$ 104,95
30	SABONETE EM TABLETE COMUM, APROXIMADAMENTE 90 G. COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, CI 12490, CI 74160, CI 77891, CLORETO DE SÓDIO, LECITINA, DISTIRILBIFENILDISSULFATO DE DISSÓDICO, EDTA TETRASSÓDICO, EXTRATO DAS PÉTALAS DE ROSA, EXTRATO DE GIRRASOL, EXTRATO DE CAMOMILA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, BHT, FORMALDEÍDO E ÁGUA.	UND	333	500	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00	R\$ 1,76	R\$ 880,00	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00	R\$ 2,07
31	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS. DIÂMETRO: 51 CM, ALTURA: 69 CM.	UND	13	100	R\$ 40,48	R\$ 4.048,00	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00	R\$ 48,98	R\$ 4.898,00	R\$ 41,55
32	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS. DIÂMETRO: 25,5CM, ALTURA: 24 CM, FUNDO 18CM.	UND	5	100	R\$ 40,48	R\$ 4.048,00	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00	R\$ 48,98	R\$ 4.898,00	R\$ 41,55
33	BALDE COM ESPREMEDOR 14 LITROS MOP DE ALGODÃO EM TIRAS (ESFREGÃO)	UND	66	200	R\$ 78,68	R\$ 15.736,00	R\$ 68,42	R\$ 13.684,00	R\$ 95,20	R\$ 19.040,00	R\$ 80,77
34	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 60 LT.	UND	39	200	R\$ 45,54	R\$ 9.108,00	R\$ 39,60	R\$ 7.920,00	R\$ 55,10	R\$ 11.020,00	R\$ 46,75
35	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 40 LT	UND	58	200	R\$ 41,49	R\$ 8.298,00	R\$ 36,08	R\$ 7.216,00	R\$ 50,20	R\$ 10.040,00	R\$ 42,59
36	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 20 LT.	UND	90	200	R\$ 36,05	R\$ 7.210,00	R\$ 31,35	R\$ 6.270,00	R\$ 43,62	R\$ 8.724,00	R\$ 37,01
37	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 10 LT.	UND	69	200	R\$ 24,79	R\$ 4.958,00	R\$ 21,56	R\$ 4.312,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 25,45
38	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 08 LT.	UND	40	200	R\$ 19,86	R\$ 3.972,00	R\$ 17,27	R\$ 3.454,00	R\$ 24,03	R\$ 4.806,00	R\$ 20,39
39	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA COM CAPACIDADE PARA 05 LT.	UND	30	200	R\$ 13,86	R\$ 2.772,00	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00	R\$ 16,77	R\$ 3.354,00	R\$ 14,23

40	KIT LIMPEZA – MODELO- NYK03 CONTENDO 01 CARROS FUNCIONAL, 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ, 01 HASTE AMERICANO, 01 REFIL PARA MOP ÚMIDO 320 GR... 01 PLACA DE PISO MOLHAD, 01 MOP PÔ 60 CM, 01 PÁ COLETORA	UND	9	50	R\$ 2.990,00	R\$ 149.500,00	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	R\$ 3.617,90	R\$ 180.895,00	R\$ 3.069,30
41	CARRO COLETOR CAPACIDADE 240 LITROS , MOD W03-J, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO CONTRA UV. RODAS DE BORRACHA MACIÇA, EIXO REFORÇADO, 240 LT, CAPACIDADE 100 KG. DIM. MEDIDAS: (COMP./LARG./ALT) – 730MM X 580 MM X 1080MM	UND	3	50	R\$ 822,25	R\$ 41.112,50	R\$ 715,00	R\$ 35.750,00	R\$ 994,92	R\$ 49.746,00	R\$ 844,06
42	LIXEIRA BASCULANTE DIVERSAS CORES, TODAS COM TAMPA PRETA, CAPACIDADE 60 LITROS . TODAS AS CORES PARA COLETA SELETIVA MATERIAL 100% RECICLADO. MEDIDAS APROXIMADAS DO CESTO: ALTURA: 54 CM LARGURA: 39 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	UND	5	50	R\$ 437,00	R\$ 21.850,00	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00	R\$ 528,77	R\$ 26.438,50	R\$ 448,59
43	LIXEIRA BASCULANTE DIVERSAS CORES, TODAS COM TAMPA PRETA, CAPACIDADE 50 LITROS . TODAS AS CORES PARA COLETA SELETIVA MATERIAL 100% RECICLADO. MEDIDAS APROXIMADAS DO CESTO: ALTURA: 45 CM LARGURA: 32 CM PROFUNDIDADE: 30 CM.	UND	5	50	R\$ 333,50	R\$ 16.675,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 403,54	R\$ 20.177,00	R\$ 342,35
44	LIXEIRA PARA LIXO COM TAMPA , LIXEIRA DE PLÁSTICO TIPO CESTO, COR DIVERSAS , COM SUPORTE E PEDAL GALVANIZADOS , COM TAMPA, CAPACIDADE : ENTRE 30 A 35 LITRO	UND	189	500	R\$ 55,78	R\$ 27.890,00	R\$ 48,50	R\$ 24.250,00	R\$ 67,49	R\$ 33.745,00	R\$ 57,26
45	LIXEIRA PARA LIXO COM TAMPA , EM PLÁSTICO EM FORMATO CILÍNDRICO FUNDO PLANO CAPACIDADE MÍNIMA 12 LT.	UND	189	500	R\$ 29,10	R\$ 14.550,00	R\$ 25,30	R\$ 12.650,00	R\$ 35,21	R\$ 17.605,00	R\$ 29,87
46	LIXEIRA PLÁSTICA C/TAMPA , CAPACIDADE P/ 10 LTS NÃO RECICLADO. ALTURA: 34 CM PARTE SUPERIOR: 28 CM PARTE INFERIOR: 21 CM APROXIMADAMENTE.	UND	100	200	R\$ 22,77	R\$ 4.554,00	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00	R\$ 27,55	R\$ 5.510,00	R\$ 23,37
47	LIXEIRA PLÁSTICA PARA LIXO, TELADO 10 LITROS FORMATO SEMI AFUNILADO	UND	45	200	R\$ 15,18	R\$ 3.036,00	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00	R\$ 18,37	R\$ 3.674,00	R\$ 15,58
48	APANHADOR (PÁ) DE LIXO CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 60 CM, BASE METÁLICA QUADRADA, DIMENSÕES MÍNIMAS 19X19	UND	269	550	R\$ 32,13	R\$ 17.671,50	R\$ 27,94	R\$ 15.367,00	R\$ 38,88	R\$ 21.384,00	R\$ 32,98
49	RODO DE BORRACHA DUPLA , DE 40 CM, C/ CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMP. 120 CM.	UND	1083	1650	R\$ 22,77	R\$ 37.570,50	R\$ 19,80	R\$ 32.670,00	R\$ 27,55	R\$ 45.457,50	R\$ 23,37

50	RODO COM BASE DE ALUMÍNIO RASPADOR DE BORRACHA 30 CM	UND	252	520	R\$ 21,38	R\$ 11.117,60	R\$ 18,59	R\$ 9.666,80	R\$ 25,87	R\$ 13.452,40	R\$ 21,95
51	DESENTUPIDOR DE PIA CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UND	52	150	R\$ 12,51	R\$ 1.876,50	R\$ 10,88	R\$ 1.632,00	R\$ 15,14	R\$ 2.271,00	R\$ 12,84
52	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UND	185	400	R\$ 12,51	R\$ 5.004,00	R\$ 10,88	R\$ 4.352,00	R\$ 15,14	R\$ 6.056,00	R\$ 12,84
53	ESCOVÃO DE PIAÇAVA , COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA	UND	251	400	R\$ 12,26	R\$ 4.904,00	R\$ 10,66	R\$ 4.264,00	R\$ 14,83	R\$ 5.932,00	R\$ 12,58
54	ESFREGÃO / MOP PARA LIMPEZA DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE EM POLIPROPILENO DE 34 CM (C) X 12,5 CM (L) COM CONECTOR GIRATÓRIO PARA ALCANÇAR ÁREAS DIFÍCEIS, COM ENCAIXE PARA CABOS; CABO CILÍNDRICO DE ALUMÍNIO, REVESTIDO DE PLÁSTICO, MÍNIMO DE 150 CM (C). REFIL MOP MICRO LUVA DE FIBRA.	UND	20	50	R\$ 94,30	R\$ 4.715,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 114,10	R\$ 5.705,00	R\$ 96,80
55	VASSOURA DE FIO DE ALGODÃO COM BALDE E SUPORTE DE 20 LT .	UND	22	50	R\$ 78,68	R\$ 3.934,00	R\$ 68,42	R\$ 3.421,00	R\$ 95,20	R\$ 4.760,00	R\$ 80,77
56	ESCOVA P/ TANQUE EM NYLON (OVAL) GRANDE.	UND	184	300	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00	R\$ 4,49
57	ESCOVÃO DE MÃO EM MATERIAL PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON .	UND	224	500	R\$ 4,37	R\$ 2.185,00	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00	R\$ 4,49
58	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UND	92	300	R\$ 27,70	R\$ 8.310,00	R\$ 24,09	R\$ 7.227,00	R\$ 33,52	R\$ 10.056,00	R\$ 28,44
59	VASSOURA PIAÇAVA , CABO EM MADEIRA E PLASTIFICADA, RESISTENTE E COM FORMATO CILÍNDRICO, DEVERÁ SER LIXADO, ISENTO DE NÓS, SUPERFÍCIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA E A OUTRA FIRMEMENTE PRESA AO TACO, COMPRIMENTO 120 CM , DIÂMETRO MÍNIMO 2,2 CM; TACO EM MADEIRA, COM FIXAÇÃO DO CABO NA BASE ATRAVÉS DE ROSCA NA PEÇA QUE DEVERÁ FICAR RIGIDAMENTE PRESO, LARGURA 2,5 A 3 CM. PIAÇAVA, DEVERÁ SER SELECIONADA E BENEFICIADA. OS FIOS DEVERÃO SER CONTÍNUOS E COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. NÃO SERÃO ACEITOS FIOS PROVENIENTES DE CRINA VEGETAL TINGIDA. ALTURA LIVRE DA PIAÇAVA (MÍNIMO) 12CM .	UND	2362	4000	R\$ 22,77	R\$ 91.080,00	R\$ 19,80	R\$ 79.200,00	R\$ 27,55	R\$ 110.200,00	R\$ 23,37
60	VASSOURA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM RECIPIENTES HIGIÊNICO, CERDAS DE MATERIAL SINTÉTICO COM CABO DE 18 A 20 CM	UND	842	1680	R\$ 15,56	R\$ 26.140,80	R\$ 13,53	R\$ 22.730,40	R\$ 18,83	R\$ 31.634,40	R\$ 15,97
61	ESPANADOR PARA MÓVEIS , CERDAS EM FIBRA, CABO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM	UND	7	50	R\$ 7,97	R\$ 398,50	R\$ 6,93	R\$ 346,50	R\$ 9,64	R\$ 482,00	R\$ 8,18

62	ESPANADOR DE TETO C/VARA DE 3 M.	UND	53	100	R\$ 13,66	R\$ 1.366,00	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00	R\$ 16,53	R\$ 1.653,00	R\$ 14,02
63	PREGADOR DE ROUPAS	UND	100	150	R\$ 4,72	R\$ 708,00	R\$ 4,10	R\$ 615,00	R\$ 5,71	R\$ 856,50	R\$ 4,84
64	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, MÍNIMA DE 180 ML E MÁXIMA DE 200 ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, NO MÍNIMO 180°, CORPO FRISADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, SEM TELESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO DE 2,4 G POR UNIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, EM CAIXAS DE 25 A 30 CENTOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	CX	1208	2000	R\$ 132,83	R\$ 265.660,00	R\$ 115,50	R\$ 231.000,00	R\$ 160,72	R\$ 321.440,00	R\$ 136,35
65	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, REBORDO ANTICORTANTE DE, NO MÍNIMO 180°, CORPO FRISADO, CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, PESO DE 0,75G POR UNIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100 UND, SEM TELESCOPAMENTO INTEGRAL, EM CAIXAS DE 25 A 30 CENTOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	CX	667	1000	R\$ 123,34	R\$ 123.340,00	R\$ 107,25	R\$ 107.250,00	R\$ 149,24	R\$ 149.240,00	R\$ 126,61
66	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA, 16 CM DE DIÂMETRO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1010	1515	R\$ 5,69	R\$ 8.620,35	R\$ 4,95	R\$ 7.499,25	R\$ 6,88	R\$ 10.423,20	R\$ 5,84
67	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA, 23 CM DE DIÂMETRO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	480	720	R\$ 6,07	R\$ 4.370,40	R\$ 5,28	R\$ 3.801,60	R\$ 7,34	R\$ 5.284,80	R\$ 6,23
68	PRATO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, MATERIAL ATÓXICO, TAMANHO GRANDE, DIÂMETRO 26 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	695	1050	R\$ 6,07	R\$ 6.373,50	R\$ 5,28	R\$ 5.544,00	R\$ 7,34	R\$ 7.707,00	R\$ 6,23

69	PRATO RASO PARA SOBREMESA DESCARTÁVEL DE MATERIAL RESISTENTE (POLIESTIRENO BRANCO LEITOSO), COM APROXIMADAMENTE 150 MM. DE DIÂMETRO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS COM 10 UNIDADES.	PCT	375	600	R\$ 5,19	R\$ 3.114,00	R\$ 4,51	R\$ 2.706,00	R\$ 6,28	R\$ 3.768,00	R\$ 5,33
70	TIGELA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 400ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 10 UNIDADES.	PCT	32	100	R\$ 4,81	R\$ 481,00	R\$ 4,18	R\$ 418,00	R\$ 5,82	R\$ 582,00	R\$ 4,94
71	MARMITEX DE ALUMÍNIO REDONDA PARA ALIMENTOS, COM TAMPA, FECHAMENTO MANUAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 1200 ML, DIMENSÕES: 180 MM DE DIÂMETRO X 70 MM DE ALTURA, ESPESSURA DE 0,035 MICRONS, PESANDO A CAIXA COM A TAMPA 900 GRAMAS. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 100 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	PCT	4	20	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	R\$ 86,27	R\$ 1.725,40	R\$ 73,19
72	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 16 A 17 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 50 UNIDADES.	PCT	365	1000	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00	R\$ 6,16	R\$ 6.160,00	R\$ 8,57	R\$ 8.570,00	R\$ 7,27
73	GARFO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO ACONDICIONADO EM PACOTE DO 50 UNIDADES.	PCT	482	750	R\$ 7,84	R\$ 5.880,00	R\$ 6,82	R\$ 5.115,00	R\$ 9,49	R\$ 7.117,50	R\$ 8,05
74	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO 15 A 16 CM DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 50 UNIDADES.	PCT	1177	2000	R\$ 8,22	R\$ 16.440,00	R\$ 7,15	R\$ 14.300,00	R\$ 9,95	R\$ 19.900,00	R\$ 8,44
75	BANDEJA - BANDEJA DE PAPELÃO LAMINADO, PARA USO GERAL COM APROXIMADAMENTE 38 CM X 45CM .PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	47	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12,73

76	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO , MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 23 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	200	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00	R\$ 1,32	R\$ 660,00	R\$ 1,84	R\$ 920,00	R\$ 1,56
77	LENÇO DESCARTÁVEL , MATERIAL PAPEL, COMPRIMENTO 22,20 CM, LARGURA 21,50 CM	PCT	240	360	R\$ 3,57	R\$ 1.285,20	R\$ 3,10	R\$ 1.116,00	R\$ 4,32	R\$ 1.555,20	R\$ 3,66
78	PAPEL TOALHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PADRÃO LUXO, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, BRANCA, PICOTADO, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, MACIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 23X21CM, PACOTE	PCT	1000	1500	R\$ 6,58	R\$ 9.870,00	R\$ 5,72	R\$ 8.580,00	R\$ 7,96	R\$ 11.940,00	R\$ 6,75
79	DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ	UND	24	50	R\$ 48,30	R\$ 2.415,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 58,44	R\$ 2.922,00	R\$ 49,58
80	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA	UND	27	50	R\$ 64,40	R\$ 3.220,00	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	R\$ 77,92	R\$ 3.896,00	R\$ 66,11
81	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML	UND	24	50	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00	R\$ 72,36	R\$ 3.618,00	R\$ 61,39
82	DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	190	300	R\$ 59,80	R\$ 17.940,00	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	R\$ 72,36	R\$ 21.708,00	R\$ 61,39
83	DISPENSER PARA <u>PAPEL HIGIÊNICO</u> EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	133	200	R\$ 59,80	R\$ 11.930,10	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 72,36	R\$ 14.472,00	R\$ 61,39
84	GARRAFA TÉRMICA DE 2 L PARA CAFÉ : CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, COM AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA, TAMPAS PLÁSTICAS, CONSERVAÇÃO DE TEMPERATURA DAS BEBIDAS:MÍNIMO 6 HORAS	UND	118	200	R\$ 66,41	R\$ 13.282,00	R\$ 57,75	R\$ 11.550,00	R\$ 80,36	R\$ 16.072,00	R\$ 68,17
85	GARRA TÉRMICA PARA ÁGUA DE 5L , CORES DIVERSAS:GARRAFÃO TÉRMICO - CAPACIDADE 5 LITROS; RECIPIENTE TÉRMICO QUE CONSERVA A TEMPERATURA DE BEBIDAS POR HORAS; RESISTENTE AO USO , IMPACTOS E QUEDAS; BOCA AMPLA , FACILITA A LIMPEZA E PROPICIA OUTRAS UTILIZAÇÕES PARA O ESPAÇO INTERNO , DE BEBIDAS, GELO ETC., PÉS RETRÁTEIS NA BASE, TORNEIRA EFICIENTE A PROVA DE VAZAMENTOS, COPO AUXILIAR INTERNO, MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL.	UND	17	50	R\$ 61,87	R\$ 3.093,50	R\$ 53,80	R\$ 2.690,00	R\$ 74,86	R\$ 3.743,00	R\$ 63,51

86	GARRA TÉRMICA PARA ÁGUA DE 5L , CORES DIVERSAS: GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE 5 LITROS; ADAPTA-SE A MULTIPLICIDADE DE USOS, CORPO TERMOPLÁSTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO, GRANDE RESISTENCIA AO USO, IMPACTOS E QUEDAS, COM COPO PARA BEBER, BOCALREMOVIVEL QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE CUBOS DE GELO, ALÇA INTEGRADA DE GRANDE RESISTENCIA, MATERIAL ATÓXICO E RECICLÁVEL.DIMENSÕES (CXLXA): 20X20X31 CM. PESO: 0,68 KG	UND	47	100	R\$ 72,82	R\$ 7.282,00	R\$ 63,32	R\$ 6.332,00	R\$ 88,11	R\$ 8.811,00	R\$ 74,75
87	KIT REFEIÇÃO ESCOLAR EM PLÁSTICO (COPO, COLHER, PRATO, CUIA).	UND	2660	5000	R\$ 15,05	R\$ 75.250,00	R\$ 13,09	R\$ 65.450,00	R\$ 18,21	R\$ 91.050,00	R\$ 15,45
88	PANO DE CHÃO BRANCO ALVEJADO (100% ALGODÃO) MED. MÍN. 70X45CM.	UND	3990	6000	R\$ 4,81	R\$ 28.860,00	R\$ 4,18	R\$ 25.080,00	R\$ 5,82	R\$ 34.920,00	R\$ 4,94
89	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO MEDINDO 70X50CM.	UND	2276	4000	R\$ 4,43	R\$ 17.720,00	R\$ 3,85	R\$ 15.400,00	R\$ 5,36	R\$ 21.440,00	R\$ 4,55
90	GUARDANAPO DE PANO , LINHO MISTO, BRANCA, 45 CM, 45 CM.	UND	388	1000	R\$ 6,58	R\$ 6.580,00	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00	R\$ 7,96	R\$ 7.960,00	R\$ 6,75
91	FLANELA P/ PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 40 CM, COR ABÓBORA.	UND	1864	3000	R\$ 8,54	R\$ 25.620,00	R\$ 7,43	R\$ 22.290,00	R\$ 10,33	R\$ 30.990,00	R\$ 8,77
92	COADOR DE FLANELA COM ARO EM ARAME E CABO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE; ARO FIRME NÃO FLEXÍVEL, PARA COAR GRANDE QUANTIDADE DE CAFÉ, MEDIDA MÍNIMA 20 CM.	UND	408	700	R\$ 3,02	R\$ 2.114,00	R\$ 2,63	R\$ 1.841,00	R\$ 3,65	R\$ 2.555,00	R\$ 3,10
93	AVENTAL EM PVC IMPERMEÁVEL COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRA PARA REGULAGEM NAS COSTAS TAMANHO 70 CM X 1,20M. APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, AÇOUQUES ETC...	UND	136	500	R\$ 13,28	R\$ 6.640,00	R\$ 11,55	R\$ 5.775,00	R\$ 16,07	R\$ 8.035,00	R\$ 13,63
94	LUVAS DE BORRACHA: CONFECCIONADA LÁTEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO. COMPRIMENTO: 31 CM ESPESSURA: 0,45 MM FRISOS ANTIDERRAPANTES. COR AMARELA TAM. P, M E G	PAR	1637	2500	R\$ 15,18	R\$ 37.950,00	R\$ 13,20	R\$ 33.000,00	R\$ 18,37	R\$ 45.925,00	R\$ 15,58
95	LUVA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTO ESCOLAR, TRANSPARENTE, CX COM 100 UNIDADES	CX	52	100	R\$ 32,64	R\$ 3.264,00	R\$ 28,38	R\$ 2.838,00	R\$ 39,49	R\$ 3.949,00	R\$ 33,50
96	LUVA DE BAIXA TENSÃO 1000V C/ COBERTURA	UND	5	10	R\$ 17,02	R\$ 170,20	R\$ 14,80	R\$ 148,00	R\$ 20,59	R\$ 205,90	R\$ 17,47
97	BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCO 33 A 39 (EPI)	PAR	14	150	R\$ 106,89	R\$ 16.033,50	R\$ 92,95	R\$ 13.942,50	R\$ 129,34	R\$ 19.401,00	R\$ 109,73
98	BOTA EM PVC CANO CURTO BRANCO 40 A 42 (EPI)	PAR	85	200	R\$ 106,89	R\$ 21.378,00	R\$ 92,95	R\$ 18.590,00	R\$ 129,34	R\$ 25.868,00	R\$ 109,73

99	BOTA COM ISOLAMENTO ELÉTRICO P/ ELETRICISTA (Nº39,40,41)	PAR	126	200	R\$ 224,25	R\$ 44.850,00	R\$ 195,00	R\$ 39.000,00	R\$ 271,34	R\$ 54.268,00	R\$ 230,20
100	MÁSCARA MULTIUSO , MATERIAL 100% POLIETILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO SISTEMA RESPIRATÓRIO DO OPERADOR, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, TRIPLA CAMADA , PACOTE COM 100 UND.	PCT	110	200	R\$ 32,26	R\$ 6.452,00	R\$ 28,05	R\$ 5.610,00	R\$ 39,03	R\$ 7.806,00	R\$ 33,11
101	MASCARA PLÁSTICA COM RESPIRADOR (EPI)	UND	108	200	R\$ 11,26	R\$ 2.252,00	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00	R\$ 13,62	R\$ 2.724,00	R\$ 11,56
102	ÓCULOS DE DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE (EPI)	UND	64	150	R\$ 25,05	R\$ 3.757,50	R\$ 21,78	R\$ 3.267,00	R\$ 30,31	R\$ 4.546,50	R\$ 25,71
103	PROTETORES DE OUVIDO EM SILICONE (EPI)	UND	40	100	R\$ 4,81	R\$ 481,00	R\$ 4,18	R\$ 418,00	R\$ 5,82	R\$ 582,00	R\$ 4,94
104	CINTO PARAQUEDISTA PADRÃO CELPA C/ TALABAST	UND	2	5	R\$ 78,43	R\$ 392,15	R\$ 68,20	R\$ 341,00	R\$ 94,90	R\$ 474,50	R\$ 80,51
105	FÓSFORO , CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM PACOTES COM 10 CAIXAS, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	PCT	418	650	R\$ 5,11	R\$ 3.321,50	R\$ 4,44	R\$ 2.886,00	R\$ 6,18	R\$ 4.017,00	R\$ 5,24
106	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO , ABSORVENTE, RECICLÁVEL, BIODEGRADÁVEL, NÃO PICOTADO. EMBALAGEM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO, ROLOS DE 30 (TRINTA) METROS, FARDO C/ 48 UNIDADES .	FARDO	1554	2500	R\$ 58,44	R\$ 146.100,00	R\$ 50,82	R\$ 127.050,00	R\$ 70,71	R\$ 176.775,00	R\$ 59,99
107	PAPEL FILME , MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 1.000 M, LARGURA40 CM, APRESENTAÇÃO ROLO .	UND	569	1000	R\$ 12,40	R\$ 12.400,00	R\$ 10,78	R\$ 10.780,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12,73
108	ESPONJA DE AÇO BIODEGRADÁVEL: NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE IDEAL PARA DAR BRILHO E PARA LIMPEZAS DIFÍCIEIS EM LOUÇAS, TALHERES, VIDROS, AZULEJOS, PANELAS, FOGÕES, GRELHAS E OBJETOS DE ALUMÍNIO ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA, PACOTE DEVERA TER 8 UNIDADES . FEITA DE AÇO CARBONO NA EMBALAGEM DEVERA TER NO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	2261	3500	R\$ 5,06	R\$ 17.710,00	R\$ 4,40	R\$ 15.400,00	R\$ 6,12	R\$ 21.420,00	R\$ 5,19
109	ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES , SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDINDO APROX. 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESURA. CX. C/24 UNIDADES .	CX	2774	5500	R\$ 4,81	R\$ 26.455,00	R\$ 4,18	R\$ 22.990,00	R\$ 5,82	R\$ 32.010,00	R\$ 4,94

110	PAPEL ALUMÍNIO , ROLO DE 30CMX7,5M. ALUMÍNIO RECICLÁVEL E NÃO PERECÍVEL.	ROL O	100	200	R\$ 9,87	R\$ 1.974,00	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00	R\$ 10,13
111	SACO PARA LIXO 15 LITROS , EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA. SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE 15 LITROS REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 27 X 31CM X 0,010MM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 20 UNIDADES, DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	PCT	1080	1600	R\$ 3,97	R\$ 6.352,00	R\$ 3,45	R\$ 5.520,00	R\$ 4,80	R\$ 7.680,00	R\$ 4,07
112	SACO PARA LIXO 30 LITROS , EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR PRETA. SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE 30 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 59 X 62CM X 0,010MM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	PCT	3173	4760	R\$ 4,49	R\$ 21.372,40	R\$ 3,90	R\$ 18.564,00	R\$ 5,43	R\$ 25.846,80	R\$ 4,61
113	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR PRETA SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE 50 LITROS REFORÇADO, MEDINDO 63 X 80CM X 0,012MM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES, DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	PCT	3246	5000	R\$ 4,49	R\$ 22.450,00	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00	R\$ 5,43	R\$ 27.150,00	R\$ 4,61
114	SACO PLÁSTICO LIXO 100 LITROS , 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO. PACOTE COM 10 UNIDADES . DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	8331	12500	R\$ 4,73	R\$ 59.125,00	R\$ 4,11	R\$ 51.375,00	R\$ 5,72	R\$ 71.500,00	R\$ 4,85
115	SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 200 L PCT C/05 UND.	PCT	2830	4300	R\$ 7,58	R\$ 32.594,00	R\$ 6,59	R\$ 28.337,00	R\$ 9,17	R\$ 39.431,00	R\$ 7,78
116	SACOLA PLÁSTICA COM ALÇA, TIPO CAMISETA, COR BRANCA, MATERIAL VIRGEM, COM SANFONA, TAMANHO 40 X 50CM X 0,4, PACOTE CO 1000 UNIDADES .	CEN TO	119	200	R\$ 40,55	R\$ 8.110,00	R\$ 35,26	R\$ 7.052,00	R\$ 49,07	R\$ 9.814,00	R\$ 41,63
117	SABONETE PARA RECÉM NASCIDO EM ESPUMA:	UND	5	20	R\$ 19,61	R\$ 392,20	R\$ 17,05	R\$ 341,00	R\$ 23,73	R\$ 474,60	R\$ 20,13
118	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL EMBALAGEM DE 250 ML:	UND	155	310	R\$ 3,97	R\$ 1.230,70	R\$ 3,45	R\$ 1.069,50	R\$ 4,80	R\$ 1.488,00	R\$ 4,07
119	COLÔNIA INFANTIL EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML,	UND	40	60	R\$ 32,55	R\$ 1.953,00	R\$ 28,30	R\$ 1.698,00	R\$ 39,39	R\$ 2.363,40	R\$ 33,41

120	COLONIA ADULTO 200ML	UND	40	60	R\$ 23,92	R\$ 1.435,20	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00	R\$ 28,94	R\$ 1.736,40	R\$ 24,55
121	CONDICIONADOR CAPILAR ADULTO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 350ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	100	200	R\$ 12,08	R\$ 2.416,00	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 14,62	R\$ 2.924,00	R\$ 12,40
122	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	100	200	R\$ 11,39	R\$ 2.278,00	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 13,78	R\$ 2.756,00	R\$ 11,69
123	CREME DENTAL ADULTO 90G EM PASTA, COM FLÚOR, TUBO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	UND	100	200	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 9,46	R\$ 1.892,00	R\$ 8,03
124	CREME DENTAL EM PASTA, INFANTIL COM FLÚOR, TUBO FLEXÍVEL COM NO MÍNIMO 90G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	125	200	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 7,24	R\$ 1.448,00	R\$ 6,14
125	CREME DE CABELO PARA PENTEAR , EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROXIMADAMENTE 300ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 300 ML	UND	75	150	R\$ 11,39	R\$ 1.708,50	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	R\$ 13,78	R\$ 2.067,00	R\$ 11,69
126	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE, EM AEROSOL, UNISEX, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA SUAVE, BUTANO, PROPANO, CARBONATO DE POLIPROPILENO, ÁGUA DESMINERALIZADA, BHT, TRICLOSAN, EMBALADO EM EM FRASCO DE 100ML, REGISTRO ANVISA E AUTORIZAÇÃO DO MS. CONSTANDO DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	50	100	R\$ 21,62	R\$ 2.162,00	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	R\$ 26,16	R\$ 2.616,00	R\$ 22,19
127	ESCOVA DENTAL, ADULTO, COM CERDAS DE NYLON. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	125	250	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	R\$ 7,38	R\$ 1.845,00	R\$ 6,26
128	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS DE NYLON. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	125	250	R\$ 5,52	R\$ 1.380,00	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 6,68	R\$ 1.670,00	R\$ 5,67

129	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE.	FAR DO	50	100	R\$ 63,58	R\$ 6.358,00	R\$ 55,29	R\$ 5.529,00	R\$ 76,93	R\$ 7.693,00	R\$ 65,27
130	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE	UND	50	100	R\$ 53,02	R\$ 5.302,00	R\$ 46,10	R\$ 4.610,00	R\$ 64,15	R\$ 6.415,00	R\$ 54,42
131	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTES COM NO MÍNIMO 24 UNIDADES, CONTENDO AGENTES NUTRIENTES E HIDRATANTES APLICADOS NA CAMADA QUE FICA EM CONTATO COM A PELE	UND	50	100	R\$ 50,89	R\$ 5.089,00	R\$ 44,26	R\$ 4.426,00	R\$ 61,58	R\$ 6.158,00	R\$ 52,24
132	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL, EM PLASTICO COM NO MÍNIMO 2 LAMINAS E CABO EM PLÁSTICO.	UND	100	200	R\$ 3,68	R\$ 736,00	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 4,45	R\$ 890,00	R\$ 3,78
133	SHAMPOO ADULTO PARA TODO TIPO DE CABELO , SUAVE, COM APROXIMADAMENTE 350ML. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	100	R\$ 14,72	R\$ 1.472,00	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 17,81	R\$ 1.781,00	R\$ 15,11
134	SHAMPOO INFANTIL 200 ML , EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO DE MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	50	100	R\$ 13,34	R\$ 1.334,00	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00	R\$ 16,14	R\$ 1.614,00	R\$ 13,69
135	TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÊS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. EMBALAGEM 200 GR.	UND	75	150	R\$ 11,73	R\$ 1.759,50	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00	R\$ 14,19	R\$ 2.128,50	R\$ 12,04

136	BALDE COM 500 UNIDADES DE LENÇO UMEDECIDO: SEM ÁLCOOL, FÓRMULA SUAVE, DEVE SER TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO LENÇO 20 CM X 12 CM.	UND	20	40	R\$ 52,44	R\$ 2.097,60	R\$ 45,60	R\$ 1.824,00	R\$ 63,45	R\$ 2.538,00	R\$ 53,83
137	PENTE EM PLASTICO RIGIDO PARA CABELO, DENTES FINOS (PARA PIOLHO), TAMANHO 10 CM.	UND	10	20	R\$ 2,42	R\$ 48,40	R\$ 2,10	R\$ 42,00	R\$ 2,93	R\$ 58,60	R\$ 2,48
138	TESOURA PEQUENA CORTAR UNHA DE BEBE.	UND	5	10	R\$ 6,67	R\$ 66,70	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 8,07	R\$ 80,70	R\$ 6,85
139	ALGODÃO PRODUZIDO À PARTIR DE RIGOROSA SELEÇÃO DE FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, QUE ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E ALTO PODER DE ABSORÇÃO. PACOTE COM 500G	PCT	25	50	R\$ 3,57	R\$ 178,50	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 4,32	R\$ 216,00	R\$ 3,66
140	COTONETE C/100 UNID - HASTES COM PONTAS ARREDONDADAS DE PURO ALGODÃO, QUE PROPORCIONAM ABSOLUTA SEGURANÇA - COM SOLUÇÃO ANTIGERME, FLEXÍVEIS, POSSIBILITAM A LIMPEZA DE REGIÕES DELICADAS COM SUAVIDADE;	UND	50	100	R\$ 4,14	R\$ 414,00	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 5,01	R\$ 501,00	R\$ 4,25
141	MAMADEIRA INFANTIL DE POLIPROPILENO COM BICO DE SILICONE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML.	UND	5	10	R\$ 7,94	R\$ 79,40	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 9,61	R\$ 96,10	R\$ 8,15
142	MAMADEIRA INFANTIL TIPO CHUQUINHA DE POLIPROPILENO COM BICO DE SILICONE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50ML , DE 0 A 3 MESES.	UND	5	10	R\$ 5,29	R\$ 52,90	R\$ 4,60	R\$ 46,00	R\$ 6,40	R\$ 64,00	R\$ 5,43
143	TOALHA FRALDA - EM 100% ALGODÃO; COM MEDIÇÕES APROXIMADAS DE 85CM X 1,5M; NA COR BRANCA.	UND	25	50	R\$ 21,16	R\$ 1.058,00	R\$ 18,40	R\$ 920,00	R\$ 25,60	R\$ 1.280,00	R\$ 21,72
144	MANTA INFANTIL EM SOFT 100% POLIÉSTER, 80 X 80CM, COM CANTOS ARREDONDADOS.	UND	25	50	R\$ 30,82	R\$ 1.541,00	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00	R\$ 37,29	R\$ 1.864,50	R\$ 31,64
145	BANHEIRA INFANTIL , DIMENSÕES APROXIMADAS 780 X 450 X 230, RALO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA COM CAPACIDADE APROXIMADA 20 LITROS.	UND	5	10	R\$ 55,20	R\$ 552,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 66,79	R\$ 667,90	R\$ 56,66
146	VIROL PARA CAMA DE SOLTEIRO	UND	50	100	R\$ 20,93	R\$ 2.093,00	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00	R\$ 21,49
147	LENÇOL DE SOLTEIRO	UND	50	100	R\$ 32,55	R\$ 3.255,00	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00	R\$ 39,39	R\$ 3.939,00	R\$ 33,41
148	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO	UND	50	100	R\$ 22,77	R\$ 2.277,00	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 27,55	R\$ 2.755,00	R\$ 23,37
149	TOALHAS DE BANHO SUPER ABSORVENTE, TECIDO GROSSO SEM FUROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15M x 0,70M, 90% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER.	UND	50	100	R\$ 26,22	R\$ 2.622,00	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	R\$ 31,73	R\$ 3.173,00	R\$ 26,92

150	TOALHA PARA ROSTO SUPER ABSORVENTE, TECIDO GROSSO SEM FUROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49CM X 54CM, 90% ALGODÃO E 5% POLIÉSTER.	UND	25	50	R\$ 17,91	R\$ 895,50	R\$ 15,60	R\$ 780,00	R\$ 21,67	R\$ 1.083,50	R\$ 18,39
151	TRAVESSEIRO 100% POLIÉSTER 50X70CM; MICROFIBRA 150 FIOS; COR BRANCA; HIPOALERGÊNICO; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15X50X70CM; COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	UND	5	10	R\$ 43,70	R\$ 437,00	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 52,88	R\$ 528,80	R\$ 44,86
152	MESA RETANGULAR, LISA, TECIDO 100% ALGODÃO, CORES DIVERSAS, TAMANHO 1,40X2,20CM.	UND	5	10	R\$ 25,76	R\$ 257,60	R\$ 22,40	R\$ 224,00	R\$ 31,17	R\$ 311,70	R\$ 26,44
153	KIT RECÉM NASCIDO CONTENDO :1- BOLSA MATERNIDADE, 1- BANHEIRA, 1- COBERTOR, 6- COEIROS , 3 - PAGÕES, 12 - FRALDAS DE TECIDOS, 5-PCT DE FRALDAS DESCARTAVEIS , 4- LUVAS, 4- SAPATINHOS, 1-TOALHA, 1-SHAMPOO ,1-COLÔNIA, 1-CONDICIONADOR , 2-SABONETES, 1- SABONETEIRA, 1- MAMADEIRA, 1-MIJÃO, 1- MEIA , 1-PAPEIRO, 1- COTONETE,1-PCT ALGODÃO, 1- LENÇO UMIDECIDO.	UND	200	300	R\$ 997,74	R\$ 299.322,00	R\$ 867,60	R\$ 260.280,00	R\$ 1.207,27	R\$ 362.181,00	R\$ 1.024,20
TOTAL						R\$ 3.053.235,70		R\$ 2.654.792,45		R\$ 3.694.286,55	